Preisliste	01.01.24			
Preise pro Person/ pro Stück				
mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Ihre Gültigkeit!				
Preisgruppe I: ohne weitere Dienstleistungen inkl. 7 % MwSt (reine Speisenlieferung außer Hau	us)			
Preisgruppe II:inkl 19% MwSt (In Verbindung mit Dienstleistungen)				
Preisgruppe III:Buffet im Haus, mit Geschirr und Service	Preisgruppe I	Preisgruppe II	Preisgruppe III	
			In Verbindung mit	
			Dienstleistungen	
			außer Haus (19%	
	Lieferung (7%MwSt)	Im Haus (19% MwSt)	MwSt)	
Canapé Klassiker	11,90 €	15,88€	13,23 €	
Canapés				
Räucherlachs mit Meerrettich	2,00€	2,67 €	2,22 €	
Prorellenmousse auf Schwarzbrot	2,00€	2,67 €	2,22 €	
Geräucherter Wildlachs	2,00€	2,67 €	2,22 €	
Graved Lachs mit Honig Dill Sauce	2,00€	2,67 €	2,22 €	
Geräucherte Forelle mit Preiselbeere	2,00€	2,67 €	2,22 €	
Lachsröllchen mit Ei und Frischkäse	2,00€	2,67 €	2,22 €	
Thunfischsalat auf Weißbrot	2,00€	2,67 €	2,22€	
Schweinefilet mit Gänseleber Pate und Früchten	2,00€	2,67 €	2,22€	
Gebratene Hähnchenbrusttranchen mit Frischkäse und Früchten	2,00€	2,67 €	2,22 €	
Kleines Hähnchenschnitzelchen mit Frischkäse und Früchten	2,00€	2,67 €	2,22 €	
Rosa gebratene Entenbrust mit Preiselbeere	2,50 €	3,34 €	2,78 €	
Madeirapflaume im Speckmantel	1,90 €	2,54 €	2,11 €	
Dattel, Aprikose oder Feige im Speckmantel	1,90 €	2,54 €	2,11 €	
Roastbeef Scheiben mit Remouladensauce	3,00€	4,00€	3,34 €	
Kleines Bratenröllchen mit Geflügelsalat gefüllt	2,50 €	3,34 €	2,78 €	
Mit Feta-Käse gefüllte Kirschtomate	3,00€	4,00€	3,34 €	
Prie mit Weintrauben	2,00€	2,67 €	2,22€	
Gebratene, gefüllte Champignons	2,50 €	3,34 €	2,78 €	
Gemüseröllchen mit Kräuterfrischkäse	2,50 €	3,34 €	2,78 €	
Parmesankäse auf Pumpernickel mit Feigensenf	2,00€	2,67 €	2,22€	
Serrano Schinken und Melone	2,00€	2,67€	2,22 €	

Preis	liste	01.01.24			
Preis	e pro Person/ pro Stück				
mit E	rscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Ihre Gültigkeit!				
Preis	gruppe I: ohne weitere Dienstleistungen inkl. 7 % MwSt (reine Speisenlieferung außer H	aus)			
Preis	gruppe II:inkl 19% MwSt (In Verbindung mit Dienstleistungen)				
Preis	gruppe III:Buffet im Haus, mit Geschirr und Service	Preisgruppe I	Preisgruppe II	Preisgruppe III	
				In Verbindung mit	
				Dienstleistungen	
				außer Haus (19%	
		Lieferung (7%MwSt)	Im Haus (19% MwSt)	MwSt)	
		,	, ,	,	
Finge	rfood				
?	Frivolitäten (kleine Blätterteigtaschen verschieden gefüllt)	3,00€	4,00€	3,34 €	
?	Caprese Spieß (Kirschtomate - Mozzarella - Basilikum)	3,00€	4,00€	3,34 €	
?	Hähnchenspieß (Gebratenes Hähnchenbrustfilet mit Früchten)	3,50€	4,67 €	3,89 €	
?	Entenbrust mit Madeirapflaume am Spieß	3,00€	4,00€	3,34 €	
?	Serrano Schinken mit Melonenkugeln am Spieß	3,00€	4,00€	3,34 €	
?	Antipasti Spieß mit Oliven Tomaten und Paprika	3,50€	4,67 €	3,89 €	
?	Garnelenspieß mit Knoblauch Dipp	3,50€	4,67 €	3,89€	
?	Honigmelone mit Parmaschinken	3,00€	4,00 €	3,34 €	
?	Kleine gefüllte Hackbällchen	2,00€	2,67 €	2,22€	
?	Bärlauch Hackfleischbällchen mit Kirschtomate am Spieß	2,50€	3,34 €	2,78 €	
?	Krabbencocktail im Löffel	3,50€	4,67 €	3,89€	
?	Vitello tonnato im Löffel (Kalbfleisch mit Thunfischsauce und Kapern)	3,50€	4,67 €	3,89 €	
?	Lachstatar mit Limone im Löffel	3,50€	4,67 €	3,89 €	
?	Riesengarnele mit Knoblauch-Dip im Glas	3,50€	·	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	
?	Gänseleber Pate mit Madeiragelee im Löffel	3,50€	4,67 €	3,89 €	
?	Dekoriertes Partyschnitzelchen	3,90€	5,20 €	4,34 €	
?	Kleines Hackbällchen	1,80€	2,40 €	2,00€	
?	Dattel, Madeirapflaume, Feige oder Aprikose im Speckmantel	1,70€	2,27 €	1,89 €	

Preisliste	01.01.24			
Preise pro Person/ pro Stück				
mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Ihre Gültigkeit!				
Preisgruppe I: ohne weitere Dienstleistungen inkl. 7 % MwSt (reine Speisenlieferung außer Ha	us)			
Preisgruppe II:inkl 19% MwSt (In Verbindung mit Dienstleistungen)				
Preisgruppe III:Buffet im Haus, mit Geschirr und Service	Preisgruppe I	Preisgruppe II	Preisgruppe III	
			In Verbindung mit	
			Dienstleistungen	
			außer Haus (19%	
	Lieferung (7%MwSt)	Im Haus (19% MwSt)	MwSt)	
Wrap Röllchen am mini Spieß		,	,	
mit Kräuterfrischkäse, Salat und Putenbrust	2,00€	2,67 €	2,22€	
mit Frischkäse, Salat und Ei	2,00€	2,67 €	2,22 €	
mit Lachs und Frischkäse	2,20€	2,94 €	2,45 €	
mit Garnelen und Mango	3,00€	4,00€	3,34 €	
mit Gorgonzola und Rucola	2,50€	3,34 €	2,78 €	
mit Thunfisch und Cocktailkrem	2,50€	3,34 €	2,78 €	
mit Roastbeef Remouladensoße und Ei	3,50€	4,67 €	3,89 €	
Mini Burger(kalt oder warm)				
Hamburger: Rinderfleischfrikadelle, Tomate, Gurke, Zwiebel und Soße	3,30€	4,40 €	3,67 €	
Cheeseburger: Rinderfleischfrikadelle, Käse, Tomate, Gurke und Soße	3,80 €	·		
Hähnchen Burger: Gebratener Hähnchenbrust, Tomate und Soße	3,80 €	·	•	
Garnelen Burger Gebratenen Garnelen, Salat und Cocktailkrem	4,50 €	·		
Italien Burger: Tomate und Mozzarella und Pesto	4,00 €	·	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Fisch Burger: Gebratenes Fischfilet, Salat und Soße	4,50 €			

Preisliste	01.01.24			
Preise pro Person/ pro Stück				
mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Ihre Gültigkeit!				
Preisgruppe I: ohne weitere Dienstleistungen inkl. 7 % MwSt (reine Speisenlieferung außer Hau	ıs)			
Preisgruppe II:inkl 19% MwSt (In Verbindung mit Dienstleistungen)				
Preisgruppe III:Buffet im Haus, mit Geschirr und Service	Preisgruppe I	Preisgruppe II	Preisgruppe III	
			In Verbindung mit	
			Dienstleistungen	
			außer Haus (19%	
	Lieferung (7%MwSt)	Im Haus (19% MwSt)	MwSt)	
		0,00€	0,00€	
Salate im Glas		0,00€	0,00€	
Kartoffelsalat	3,00€	4,00€	3,34 €	
Gebratene Garnele auf Kartoffelsalat	5,00€	6,67 €	5,56 €	
Mediterraner Nudelsalat	4,00€	5,34 €	4,45 €	
Klassischer Nudelsalat	3,00€	4,00€	3,34 €	
Bauernsalat mit Fetakäse und Oliven	3,50€	4,67 €	3,89 €	
Gurkensalat mit Dill	3,50€	4,67 €	3,89 €	
Tomatensalat mit Rucola und Parmesan	4,00€	5,34 €	4,45 €	
Wurstsalat	3,50€	4,67 €	3,89 €	
Geflügelsalat mit Ananas	4,50 €	6,01€	5,00 €	
Eiersalat	3,50€	4,67 €	·	
Krabbencocktail	5,50€	7,34 €	6,12 €	
Thunfischsalat	4,50 €	6,01 €	·	
Heringsstipp auf Eisbergsalat	4,50 €	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	,	
Entenbrustsalat süßsauer	5,00€	6,67 €		
Guacamole mit Nachos im Glas	3,00€	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		
Gemischtes Antipasti Gläschen	4,00€	5,34 €		
Obstsalat im Glas	4,50 €	6,01€	5,00 €	

Preisliste	01.01.24			
Preise pro Person/ pro Stück				
mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Ihre Gültigkeit!				
Preisgruppe I: ohne weitere Dienstleistungen inkl. 7 % MwSt (reine Speisenlieferung außer Ha	us)			
Preisgruppe II:inkl 19% MwSt (In Verbindung mit Dienstleistungen)				
Preisgruppe III:Buffet im Haus, mit Geschirr und Service	Preisgruppe I	Preisgruppe II	Preisgruppe III	
			In Verbindung mit	
			Dienstleistungen	
			außer Haus (19%	
	Lieferung (7%MwSt	Im Haus (19% MwSt)	MwSt)	
		,	•	
Feine belegte Brötchen oder Bagels mit:				
Käse und Tomate	3,00€	4,00€	3,34 €	
Gorgonzola und Kirschtomate	4,00€	5,34 €	4,45 €	
Brie und Blattsalate	4,00€	5,34 €	4,45 €	
Kräuterfrischkäse und Tomate	3,00€	4,00€	3,34 €	
Schweinebraten und Remoulade	3,50€	4,67 €	3,89€	
Putenbrust und Remoulade	3,50€	4,67 €	3,89€	
Salami und Salat	3,50€	4,67 €	3,89€	
Leberwurst und Sauer-Gurken	3,50€	4,67 €	3,89€	
Partyschnitzelchen und Senf	5,50€	7,34 €	6,12€	
Bauernschinken und Salat	3,50€	4,67 €	3,89€	
Gekochter Schinken und Salat	3,50€	4,67 €	3,89 €	
Serrano Schinken und Tomate	4,50 €	6,01€	5,00€	
Mett und Zwiebeln	4,50 €	6,01€	5,00€	
P Leberkäse und süßer Senf	5,50€	7,34 €	6,12 €	
Garnelen und Aioli	5,50€	7,34 €	6,12 €	
Thunfischsalat	4,00€	•	4,45 €	
? Lachs und Ei	4,50 €	6,01€	5,00€	
Graved Lachs und Dill Soße	4,50 €	6,01€	5,00€	
? Krabbensalat	5,50€	7,34 €	6,12 €	

Preisliste	01.01.24			
Preise pro Person/ pro Stück				
mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Ihre Gültigkeit!				
Preisgruppe I: ohne weitere Dienstleistungen inkl. 7 % MwSt (reine Speisenlieferung außer Hau	ıs)			
Preisgruppe II:inkl 19% MwSt (In Verbindung mit Dienstleistungen)				
Preisgruppe III:Buffet im Haus, mit Geschirr und Service	Preisgruppe I	Preisgruppe II	Preisgruppe III	
			In Verbindung mit	
			Dienstleistungen	
			außer Haus (19%	
	Lieferung (7%MwSt)	Im Haus (19% MwSt)	MwSt)	
Belegte Brötchen				
Gouda Käse	2,20€	2,94 €	2,45 €	
P Brie Käse	2,90€	3,87 €	3,23 €	
Salami	2,20€	2,94 €	2,45 €	
Gekochtem Schinken	2,20€	2,94 €	2,45 €	
Rohem Schinken	2,20€	2,94 €	2,45 €	
Putenbrust	2,20€	2,94 €	2,45 €	

Preisliste	01.01.24			
Preise pro Person/ pro Stück				
mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Ihre Gültigkeit!				
Preisgruppe I: ohne weitere Dienstleistungen inkl. 7 % MwSt (reine Speisenlieferung außer Ha	us)			
Preisgruppe II:inkl 19% MwSt (In Verbindung mit Dienstleistungen)				
Preisgruppe III:Buffet im Haus, mit Geschirr und Service	Preisgruppe I	Preisgruppe II	Preisgruppe III	
			In Verbindung mit	
			Dienstleistungen	
			außer Haus (19%	
	Lieferung (7%MwSt)	Im Haus (19% MwSt)	MwSt)	
Flying Buffet 1	15,00€	20,02 €	16,68€	
Flying Buffet 2	16,50€	22,02€	18,35€	
Kleines Business Buffet:	13,00€	17,35 €	14,46 €	

Preisliste	01.01.24			
Preise pro Person/ pro Stück				
mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Ihre Gültigkeit!				
Preisgruppe I: ohne weitere Dienstleistungen inkl. 7 % MwSt (reine Speisenlieferung a	nußer Haus)			
Preisgruppe II:inkl 19% MwSt (In Verbindung mit Dienstleistungen)				
Preisgruppe III:Buffet im Haus, mit Geschirr und Service	Preisgruppe I	Preisgruppe II	Preisgruppe III	
			In Verbindung mit	
			Dienstleistungen	
			außer Haus (19%	
	Lieferung (7%MwSt)	Im Haus (19% MwSt)	,	
Suppen:			,	
Tomatencremsuppe mit Sahnehaube und einem Schuss Gin	6,00€	8,01 €	6,67 €	
Klare Tomaten Consommé	9,50€	12,68 €	10,57 €	
Zwiebelsuppe mit Croutons und geriebenem Parmesankäse	6,00€	8,01 €	· ·	
Klare Hühnersuppe mit Einlage	6,00 €	8,01 €	6,67 €	
Klare Rindfleischsuppe mit Markklößchen	6,00 €	8,01 €	6,67 €	
Gulaschsuppe, auf Wunsch auch pikant	8,00€	10,68 €	8,90€	
Kartoffelsuppe mit Räucherlachsstreifen und Kresse	8,00€	10,68 €	8,90€	
Würzige Bohnensuppe mit Hackfleisch	7,50 €	10,01 €	8,34 €	
Erbseneintopf mit Sauerländer Bockwurst oder Mettwurst	6,00€	8,01 €	6,67 €	
Linseneintopf mit Mettwurst	6,00 €	8,01€	6,67 €	
Hühnersuppe mit Kokosnussmilch und Curry	7,00 €	9,34 €	7,79 €	
Kürbis Cremsuppe	6,00 €	8,01€	6,67 €	
Lauch Cremsuppe	6,00 €	8,01€	6,67 €	
Käse-Lauch Suppe mit Hackfleisch	7,50 €	10,01€	8,34 €	
Brokkoli Kremsuppe	5,00€	6,67 €	5,56 €	
Blumenkohl Cremsuppe	5,00€	6,67 €	5,56 €	
Klare Gemüsesuppe	5,00€	6,67 €	5,56 €	
Möhrensuppe mit Ingwer	5,00€	6,67 €	5,56 €	
Spargel Cremsuppe	8,00€	10,68 €	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Kräuter Cremsuppe	5,00€	6,67 €	5,56 €	
Sellerie Cremsuppe	5,00€	6,67 €	,	
Champignon Cremsuppe	8,00€	10,68 €	,	
Champagner Cremsuppe mit Garnelen oder Jakobsmuschel	10,00€	13,35 €	· ·	
Feine Cremsuppe mit schwarzem Trüffel	13,50 €	18,02 €	15,01 €	

Preisliste	01.01.24			
Preise pro Person/ pro Stück				
mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Ihre Gültigkeit!				
Preisgruppe I: ohne weitere Dienstleistungen inkl. 7 % MwSt (reine Speisenlieferung außer	Haus)			
Preisgruppe II:inkl 19% MwSt (In Verbindung mit Dienstleistungen)				
Preisgruppe III:Buffet im Haus, mit Geschirr und Service	Preisgruppe I	Preisgruppe II	Preisgruppe III	
	3 11	5 11	In Verbindung mit	
			Dienstleistungen	
			außer Haus (19%	
	Lieferung (7%MwSt)	Im Haus (19% MwSt)		
Buffets				
Kleines kaltes Buffet: ab 10 Personen	15,00€	20,02 €	16,68 €	
Kaltes Buffet für einen besonderen Anlass ab 15 Personen	26,00€	34,70 €	28,92 €	
Internationales kaltes Buffet ab 25 Personen	29,00€	38,70 €	32,25 €	
Gut und günstigab 10 Personen	15,00€	20,02 €	16,68 €	
Der Klassikerab 15 Personen	26,50€	35,37 €	29,47 €	
USA Buffet ab 25 Personen	28,00€	37,37 €	,	
Das besondere Mediterraneab 25 Personen	32,00€	42,71 €		
Der kleine Italiener lab 15 Personen	23,00€	30,70 €		
Der kleine Italiener II ab 15 Personen	23,00€	30,70 €	·	
Der große Römer ab 20 Personen	38,00€			
Südafrika ab 20 Personen	35,00€	,		
Der Spanier ab 20 Personen	30,00€	40,04 €	•	
Der Grieche ab 15 Personen	28,00€	37,37 €	•	
Der Franzose ab 15 Personen	35,00€	46,71 €	·	
Der Sauerländer ab 15 Personen	25,00€	33,36 €	·	
Alles Wild ab 20 Personen	42,00€	56,05 €		
Der Bayer ab 15 Personen	28,00€	37,37 €	· ·	
Speedy Gonzales ab 10 Personen	19,00€	25,36 €	·	
BBQ Buffet ab 15 Personen	19,00€	25,36 €	· ·	
Spanferkel Buffet ab 25 Personen	24,00€	32,03 €		
Winterzeit ab 15 Personen	28,00€	37,37 €		
Hochzeitsbuffet ab 80 Personen	49,00€	65,39 €	·	
Asia Buffet ab 30 Personen	28,00€	37,37 €		
Vegetarisches Buffet ab 20 Personen	27,00€	·	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Dessertbuffetab 80 Personen	16,00€	21,35 €	17,79 €	

Preisliste	01.01.24			
Preise pro Person/ pro Stück				
mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Ihre Gültigkeit!				
Preisgruppe I: ohne weitere Dienstleistungen inkl. 7 % MwSt (reine Speisenlieferung außer Ha	us)			
Preisgruppe II:inkl 19% MwSt (In Verbindung mit Dienstleistungen)				
Preisgruppe III:Buffet im Haus, mit Geschirr und Service	Preisgruppe I	Preisgruppe II	Preisgruppe III	
			In Verbindung mit	
			Dienstleistungen	
			außer Haus (19%	
	Lieferung (7%MwSt)	Im Haus (19% MwSt)	MwSt)	
Leihgegenstände				
Geschirr: (inkl Reinigung)				
Großer Teller			0,40 €	
Kleiner Teller			0,40 €	
Menügabel			0,40 €	
Menümesser			0,40 €	
Menülöffel			0,40 €	
Kaffeelöffel			0,40 €	
Kuchengabel			0,40 €	
Kaffeetasse mit Untertasse			0,80 €	
Kaffeebecher			0,60 €	
Suppentasse			0,60 €	
Willybecher			0,50 €	
Wasserkelch			0,70 €	
Weinglas (Ballonglas 0,2l)			0,70 €	
Schnappsglas			0,50€	
Sektglas			0,70 €	
Glühweinbecher			0,60 €	

Preisliste	01.01.24			
Preise pro Person/ pro Stück				
mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Ihre Gültigkeit!				
Preisgruppe I: ohne weitere Dienstleistungen inkl. 7 % MwSt (reine Speisenlieferung außer Hau	ıs)			
Preisgruppe II:inkl 19% MwSt (In Verbindung mit Dienstleistungen)				
Preisgruppe III:Buffet im Haus, mit Geschirr und Service	Preisgruppe I	Preisgruppe II	Preisgruppe III	
			In Verbindung mit	
			Dienstleistungen	
			außer Haus (19%	
	Lieferung (7%MwSt)	Im Haus (19% MwSt)	MwSt)	
Stehtisch			15,00€	
Biertischgarnitur 1xTisch 220cm x 50cm 2x Bank			30,00€	
Stehtischhusse			15,00€	
Hussen für Birtischgarnitur weiß			ab 25	
Tischdecken weiß			ab 6,00€	
Stoffservierten weiß			1,00€	
Stuhlhusse			ab 3,50€	
Heizpilz			40,00€	
Gartenstuhl			8,00€	
Stuhl mit Polster			8,00€	
Kerzenleuchter			ab 4,5	
Wasserkühler			3,00 €	
Getränkekühltruhe			40,00 €	
Zapfanlage 1 Leitig			ab 50,00€	
Mobile Zapftheke mit Waschbecken			ab 50,00€	
Mobiler Tresen 2,00m			ab 50,00€	
Kühlanhänger			ab 150,00€	
Eventanhänger			ab 200,00€	
Sonnenschirm mit Schirmständer			ab 25,00€	
Weitere Leihgegenstände auf Anfrage				